Secundus, quo natura humana insinuat; ut in illo loco: *Quid me queritis interficere, hominem qui veritatem locutus sum vobis* ⁶⁸? Et in isto: *Ita exaltari oportet Filium hominis* ⁶⁹, et alia hujusmodi.

Sextuplex modus eorum quæ de Christo humanitus post unionem dicuntur. — Horum porro, quæ humano more de Salvatore Christo prædicantur, ac scripta sunt, sive dicta, sive gesta fuerint, sextuplex est modus. Quædam enim ex illis naturaliter ratione carnis assumptæ facta dictaque sunt: velut partus ex Virgine, atque ætatis incrementum, et profectus; fames item, et sitis, defatigatio, lacrymæ, somnus, clavorum fixura, mors, aliaque similia, quæ naturales et inculpatae passionis sunt ⁷⁰. In his enim omnibus est divinæ naturæ cum humana conjunctio; etsi corporis ea vere esse creduntur: quippe cum divinitas nihil horum pertulerit, sed per ea salutem nobis procurarit.

287 Quædam fingendi modo, ut cum Christus de Lazaro querit: *Ubi posuistis eum* ⁷¹? Cum ad sculneam pergat ⁷²; cum se subducit ⁷³, et cum orat ⁷⁴: item cum fingit se longius ire ⁷⁵. His enim ac similibus, neque ut Deus, neque ut homo, opus habebat: verum humano more hoc prætexebat, quod necessitas atque utilitas exposcebat. Ex gr., idcirco precabatur, ut se minime Deo adversari ostenderet ⁷⁶; utque Patrem ⁷⁷, velut sui causam, honore afficeret. Interrogabat, non quod ignarus esset, sed ut se, cum eo quod Deus manebat, hominem quoque vere esse demonstraret. Hæc denique ipsi causa secedendi erat, ut nos doceret pericula temere non adire, nec nos ipsos ultro prodere.

Quædam rursus dicuntur, per vindicationem, et relationem, ut illud: *Deus meus, Deus meus, ut*

VARIE LECTIONES.

¹ Reg. 1 ὅταν. Alter ὅτι. ^m R. 2930, ex emendatione, λελάληκα ἡμῖν. ⁿ Edita μεῖναι.

quid me dereliquisti⁷⁵? Et: *Eum qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit*⁷⁶. Et illud: *Factus pro nobis maledictum*⁷⁷. Item: *Ipsē Filius subjicietur ei, qui subjecit ipsi omnia*⁷⁸. Nec enim quatenus Deus, nec quatenus homo⁷⁹, a Patre unquam derelictus fuit: nec peccatum, nec maledictum factus est, nec Patri subijci opus habet. Etenim qua ratione Deus est, æqualis est Patri, non autem adversarius, nec subjectus: qua autem homo, nunquam Patri contumax fuit, ut ei demum subijci necesse sit. Ex quo sequitur eum, nostri assumpta persona, partes nostras suscipiendo, his verbis usum esse. Nos siquidem illi eramus peccato et maledicto obnoxii, contumaces et refractarii, eoque nomine derelicti.

Quædam autem, per excogitatum mente præcisionem. Nam si ea quæ revera disjungi nequeunt, hoc est, carnem a Verbo, sejunxeris, servus dicitur, et ignarus⁸⁰, quia servæ et ignorantis naturæ erat: ac nisi caro Deo Verbo fuisset copulata, serva procul dubio et ignorans exstitisset⁸¹: verum ob hypostaticam cum Deo Verbo unionem id habuit, ut nec serva esset, nec ignara. Eadem de causa Patrem Deum suum vocavit.